ỦY BAN NHÂN DÂN

 QUẬN  HÀ ĐÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-QLĐT

V/v triển khai ứng dụng giải

pháp công nghệ để tìm kiếm và

thanh toán giá dịch vụ trông giữ

xe không sử dụng tiền mặt trên

địa bàn quận Hà Đông.

             Hà Đông, ngày        tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Công an quận Hà Đông;

- Ủy ban nhân dân các phường;

- Các đơn vị đang thực hiện trông giữ xe.

Thực hiện Kế hoạch số 121/KH-UBND ngày 17/4/2024 của UBND thành

phố Hà Nội và Kế hoạch số 244/KH-UBND ngày 26/6/2024 của UBND quận Hà

Đông về việc triển khai ứng dụng giải pháp công nghệ để tìm kiếm và thanh toán

giá dịch vụ trông giữ xe không sử dụng tiền mặt trên địa bàn thành phố Hà Nội

và quận Hà Đông.

Ủy ban nhân dân quận Hà Đông yêu cầu các đơn vị, tổ chức thực hiện các

nhiệm vụ như sau:

1. Giao UBND các phường:

 - Thông báo rộng rãi đến các tổ chức đang thực hiện trông giữ xe trên địa

bàn được biết các Kế hoạch số 121/KH-UBND ngày 17/4/2024 của UBND

thành phố Hà Nội và Kế hoạch số 244/KH-UBND ngày 26/6/2024 của UBND

quận Hà Đông.

- Thông báo chủ trương của Thành phố và UBND quận triển khai ứng dụng

công nghệ để tìm kiếm và thanh toán giá dịch vụ trông giữ xe không sử dụng

tiền mặt các vị trí được cấp phép đảm bảo tiêu chí 02 không (không dùng tiền

mặt - không dừng), 01 có (có biên lai, hóa đơn điện tử kết nối với máy tính tiền,

cơ quan thuế). Dừng cấp phép đối với các đơn vị không thực hiện việc thu phí

trông giữ xe không dùng tiền mặt, thời gian sau 31/10/2024 .

2. Yêu cầu các đơn vị, tổ chức trông giữ xe trên địa bàn quận:

- Tổ chức, cá nhân đã được UBND quận cấp phép sử dụng lòng đường, hè

phố:  Chủ động tìm hiểu, lựa chọn giải pháp công nghệ triển khai ứng dụng công

nghệ để tìm kiếm và thanh toán giá dịch vụ trông giữ xe không sử dụng tiền mặt

khi thực hiện xin phép gia hạn hoặc cấp mới.

- Các đơn vị, tổ chức trông giữ xe tại các (Trường học, Bệnh viện, Trung tâm

thương mại, chung cư): Nghiên cứu và triển khai ứng dụng công nghệ để tìm kiếm

và thanh toán giá dịch vụ trông giữ xe không sử dụng tiền mặt.

2

Trên đây là ý kiến của UBND quận Hà Đông, yêu cầu các đơn vị, tổ chức

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND quận; để b/cáo

- Phòng QLĐT;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Xuân Hà

		2024-07-04T09:14:42+0700

		2024-07-04T09:25:13+0700

		2024-07-04T09:26:38+0700

		2024-07-04T09:26:32+0700

		2024-07-04T09:26:32+0700

		2024-07-04T09:26:32+0700

		2024-07-04T09:27:13+0700